
    

   
 

 Cultura, Turismo, Deporte y Juventud 

 

 
Gran Vía 56, Entreplanta 

larioja.org  Deporte y Juventud 
26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291942 

    

    

 
 

 

RESOLUCIÓN 

Expte.: BT/2024 
Rfª.: Deporte 
 
 
 
VISTOS: 
 

1º- La Orden EDC/36/2023, de 2 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones en 
materia de deporte. 
2º- La Resolución 63/2024, de 9 de mayo de 2024, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se 
convocan las ayudas para la formación de técnicos, jueces y gestores deportivos. 
3º- Solicitudes de ayuda presentadas en tiempo y forma por los técnicos abajo relacionados. Los solicitantes de ayuda que 
cumplen todos los requisitos exigidos por la normativa, son beneficiarios de la subvención. 
4º- Informe del órgano de valoración de estas subvenciones, de fecha 12 de noviembre de 2024. 
5º- Propuesta de Resolución provisional, de fecha 13 de noviembre de 2024. 
6º- Informe del órgano de valoración de las subvenciones, relativo a las alegaciones presentadas a la Propuesta de Resolución 
Provisional de estas ayudas, de fecha 17 de diciembre de 2024. 
7º- Propuesta de Resolución definitiva para la concesión de las subvenciones, de fecha 23 de diciembre de 2024. 
8º- Informe de Intervención General de fiscalización favorable, con fecha 30 de enero de 2025. 
 
 
CONSIDERANDO:  
 

1º.- Que de acuerdo con lo previsto en el artículo 15 de la Orden EDC/36/2023, de 2 de junio, para las ayudas recogidas en el 
Capítulo I del Título V de la mencionada Orden, la persona o entidad que consiga la mayor puntuación posible, obtendrá una 
subvención equivalente al porcentaje máximo establecido en la convocatoria respecto al presupuesto presentado con la solicitud. 
De esta forma, y de manera proporcional, la puntuación obtenida por cada una de las personas solicitantes determinará el 
porcentaje de cada subvención. 
  
2º.- Que en la Resolución 63/2024, de 9 de mayo de 2024, se determina que la cuantía máxima de la subvención no podrá 
exceder del 90% del importe total presupuestado que se considere subvencionable y en todo caso, no podrá superar el importe 
máximo de 2.000 €. Se otorgará la cuantía máxima al solicitante que obtenga la mayor puntuación y al resto proporcionalmente. 
 
3º.- No obstante, si aplicados los porcentajes correspondientes no hubiese crédito autorizado suficiente, se procederá a la 
minoración proporcional de todas las subvenciones. 
 
El Director General de Deporte y Juventud, en uso de las facultades legalmente conferidas mediante Resolución 28/2024, de 10 
de enero, de la Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, sobre delegación de competencias, 
 
 
RESUELVE: 
 

1º.- Conceder las ayudas que se indican, a los beneficiarios y para las actividades que a continuación se relacionan: 
 

1 3

00860-2024/026452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0098566

1 Director General de Deporte y Juventud
2

1 3

00860-2024/026452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0105948

1 Director General de Deporte y Juventud
2

Director General de Deporte y Juventud Diego Azcona Azpilicueta / P.D. Resolución 28/2024, de 10 de enero. BOR nº 10, de 15 de enero de 2024 03/02/2025 13:41:09
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGM05BS05YK5VUT Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/02/2025 13:41:59



 
 

larioja.org 

 
 

E
x
p

e
d

ie
n

te
 n

º 

SOLICITANTE NIF CURSO 

In
te

ré
s
 

C
a
lid

a
d

 

C
o

la
b

o
ra

c
ió

n
 

A
c
ti
v
o

 

T
o

ta
l 
P

u
n
to

s
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 d

e
l 
C

u
rs

o
 

(%
) 
d

e
l 

P
re

s
u
p

u
e
s
to

 

BECA 

1 DANIEL MONTOYA LEZA ***3856** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA A (FEDERATIVO) 30,00 130,00 30,00 0,00 190,00 950,00 42,75% 406,13 € 

2 GABRIEL COLOMA GORDO ***9873** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA A (FEDERATIVO) 30,00 130,00 15,00 0,00 175,00 950,00 39,38% 374,11 € 

3 PEDRO LUIS MARIA PUENTE ***6857** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA A (FEDERATIVO) 30,00 130,00 15,00 26,00 201,00 950,00 45,23% 429,69 € 

4 ROBERTO VILCHES CARDENAL ***9415** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA A (FEDERATIVO) 30,00 130,00 30,00 26,00 216,00 950,00 48,60% 461,70 € 

5 DAVID AGUIRRE GUERRERO ***4354** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA B (FEDERATIVO) 30,00 60,00 30,00 12,00 132,00 850,00 29,70% 252,45 € 

7 ASIER CASTRO ORIO ***7963** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 15,00 7,00 87,00 350,00 19,58% 68,53 € 

8 JAVIER DEL RIO MARTINEZ ***9358** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 30,00 7,00 102,00 350,00 22,95% 80,33 € 

9 JAVIER SUBERO JIMENEZ ***8152** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 0,00 0,00 65,00 350,00 14,63% 51,21 € 

10 JUAN VALGAÑON RADA ***3281** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 15,00 0,00 80,00 350,00 18,00% 63,00 € 

11 PABLO NAVARRO MATUTE ***9953** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 15,00 0,00 80,00 350,00 18,00% 63,00 € 

12 RUBEN ALONSO ARENZANA ***8599** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 15,00 7,00 87,00 350,00 19,58% 68,53 € 

13 RUBEN VILLANUEVA CARO ***6800** FUTBOL, NIVEL 1 (OFICIAL) 30,00 130,00 0,00 26,00 186,00 870,00 41,85% 364,10 € 

14 AARON BLAZQUEZ MANGAS ***0889** FUTBOL SALA, ENTR. NACIONAL B (FEDERAT.) 30,00 60,00 15,00 0,00 105,00 850,00 23,63% 200,86 € 

15 DAVID CALVO FONTECHA ***9661** FUTBOL SALA, ENTR. NACIONAL B (FEDERAT.) 32,50 60,00 0,00 0,00 92,50 1.186,96 20,81% 247,01 € 

16 DAVID LOPEZ JIMENEZ ***9277** FUTBOL SALA, ENTR. NACIONAL B (FEDERAT.) 30,00 60,00 0,00 12,00 102,00 850,00 22,95% 195,08 € 

17 PEDRO JOSE HERNANDO MARIN ***8679** FUTBOL SALA, ENTR. NACIONAL B (FEDERAT.) 32,50 60,00 15,00 12,00 119,50 850,00 26,89% 228,57 € 

18 PAULA MARTINEZ MARTINEZ ***4520** BALONCESTO, NIVEL I (FEDERATIVO) 40,00 60,00 0,00 0,00 100,00 350,00 22,50% 78,75 € 

19 ALFREDO LAGUNA SAENZ ***7481** BALONCESTO, NIVEL II (FEDERATIVO) 30,00 130,00 15,00 0,00 175,00 340,00 39,38% 133,89 € 

20 GUILLERMO LOPEZ LOZANO ***7588** BALONCESTO, NIVEL II (FEDERATIVO) 30,00 130,00 15,00 26,00 201,00 550,00 45,23% 248,77 € 

21 LAURA MAGAÑA MARTINEZ ***2539** BALONCESTO, NIVEL II (FEDERATIVO) 40,00 130,00 30,00 26,00 226,00 550,00 50,85% 279,68 € 

22 IGNACIO JAVIER BASSOLS JIMENEZ ***7669** BALONCESTO, NIVEL III (FEDERATIVO) 30,00 180,00 0,00 0,00 210,00 2.260,00 47,25% 1.067,85 € 

23 JUAN LUIS RODRIGUEZ PEREZ ***6721** BALONCESTO, NIVEL III (FEDERATIVO) 30,00 180,00 30,00 36,00 276,00 1.856,95 62,10% 1.153,17 € 

24 AINHOA LABOREO AGUIRRE ***9674** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 0,00 170,00 1.055,20 38,25% 403,61 € 

25 CELIA JIMENEZ GONZALEZ ***8743** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 15,00 0,00 185,00 1.092,91 41,63% 454,98 € 

26 LUCIA DE PABLO ALONSO ***9726** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 26,00 196,00 891,00 44,10% 392,93 € 

27 IRENE MAZARRON GALLIZO ***4218** VOLEIBOL, NIVEL I (FEDERATIVO) 40,00 30,00 0,00 0,00 70,00 175,00 15,75% 27,56 € 

28 VICTOR JULIAN MAZARRON MARTINEZ ***0970** VOLEIBOL, NIVEL I (FEDERATIVO) 30,00 30,00 15,00 0,00 75,00 175,00 16,88% 29,54 € 

29 RUBEN ESTEBAN ALESON ***2550** VOLEIBOL, NIVEL II (FEDERATIVO) 30,00 40,00 30,00 8,00 108,00 300,00 24,30% 72,90 € 

30 HECTOR RUIZ DARBONNENS ***0602** JUDO, NIVEL 1 (OFICIAL) 30,00 130,00 15,00 26,00 201,00 1.127,60 45,23% 510,01 € 

31 JAVIER TECEDOR RODRIGUEZ ***8251** JUDO, NIVEL 2 (OFICIAL) 30,00 180,00 15,00 36,00 261,00 918,97 58,73% 539,71 € 

32 SAUL RUIZ BLANCO  ***8098** JUDO, NIVEL 2 (OFICIAL) 30,00 180,00 15,00 36,00 261,00 819,06 58,73% 481,03 € 

33 SAUL RUIZ BLANCO  ***8098** JUDO, NIVEL 3 (OFICIAL) 30,00 230,00 15,00 46,00 321,00 1.397,43 72,23% 1.009,36 € 

34 GUILLERMO HERNANDO VILLAR ***3246** PATINAJE, NIVEL 2 (OFICIAL) 15,00 180,00 0,00 0,00 195,00 1.606,24 43,88% 704,82 € 

35 MARCOS HERNANDO VILLAR ***3246** PATINAJE, NIVEL 2 (OFICIAL) 15,00 180,00 0,00 0,00 195,00 1.606,24 43,88% 704,82 € 

36 PAULA RODRIGUEZ FERNANDEZ ***4638** PATINAJE, NIVEL 2 (OFICIAL) 25,00 180,00 0,00 0,00 205,00 1.470,30 46,13% 678,25 € 

37 ALEJANDRO EZQUERRO CALLE ***4444** NATACIÓN, MONITOR (FEDERATIVO) 30,00 30,00 0,00 0,00 60,00 856,00 13,50% 115,56 € 

38 ALVARO FERNANDEZ GONZALEZ ***4095** WATERPOLO, ENTR. AUXILIAR (FEDERATIVO) 15,00 40,00 0,00 0,00 55,00 2.065,05 12,38% 255,65 € 

39 LAURA FERNANDEZ GONZALEZ ***9222** WATERPOLO, ENTR. AUXILIAR (FEDERATIVO) 25,00 40,00 0,00 0,00 65,00 2.182,56 14,63% 319,31 € 

40 FERNANDO IGLESIAS GASPAR ***4834** TIRO CON ARCO, NIVEL 1 (OFICIAL) 30,00 130,00 15,00 0,00 175,00 809,84 39,38% 318,91 € 

42 JOSE CARLOS ROYO SEBASTIAN ***2582** PADEL, NIVEL 1 (OFICIAL) 30,00 130,00 0,00 26,00 186,00 860,00 41,85% 359,91 € 

43 RAFAEL RIVAS HERCE ***6088** TENIS DE MESA, B. COMÚN NIVEL 2 (OFICIAL) 30,00 60,00 15,00 0,00 105,00 557,18 23,63% 131,66 € 

44 RAUL ADAN PEREZ ***8843** TRIATLON, NIVEL 3 (OFICIAL) 32,50 230,00 20,00 0,00 282,50 2.228,36 63,56% 1.416,35 € 

45 LUIS CONDE SANCHEZ ***1357** BÁDMINTON, MONITOR (FEDERATIVO) 30,00 8,25 15,00 0,00 53,25 231,42 11,98% 27,72 € 

46 LEIRE LOPEZ CALVO ***3620** PILATES, INSTRUCTOR (NO OFICIAL) 25,00 65,00 0,00 0,00 90,00 288,00 20,25% 58,32 € 

47 EDUARDO RIO BLANCO ***4701** TENIS, DIRECTOR TORNEOS 30,00 17,00 0,00 0,00 47,00 120,00 10,58% 12,70 € 

48 MIGUEL RIO NAVARRO ***3869** TENIS, DIRECTOR TORNEOS 30,00 17,00 0,00 0,00 47,00 120,00 10,58% 12,70 € 

49 JORGE UYARRA REMIREZ ***8003** MÁSTER DIRECCIÓN Y GESTIÓN DEPORTIVA 0,00 130,00 0,00 0,00 130,00 4.231,20 29,25% 1.237,63 € 

2 3

00860-2024/026452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0098566

1 Director General de Deporte y Juventud
2

2 3

00860-2024/026452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0105948

1 Director General de Deporte y Juventud
2

Director General de Deporte y Juventud Diego Azcona Azpilicueta / P.D. Resolución 28/2024, de 10 de enero. BOR nº 10, de 15 de enero de 2024 03/02/2025 13:41:09
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGM05BS05YK5VUT Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/02/2025 13:41:59



 
 

larioja.org 

 
 

E
x
p

e
d

ie
n

te
 n

º 

SOLICITANTE NIF CURSO 

In
te

ré
s
 

C
a
lid

a
d

 

C
o

la
b

o
ra

c
ió

n
 

A
c
ti
v
o

 

T
o

ta
l 
P

u
n
to

s
 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 d

e
l 
C

u
rs

o
 

(%
) 
d

e
l 

P
re

s
u
p

u
e
s
to

 

BECA 

50 ELOY LERENA GONZALO ***5195** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA A (FEDERATIVO) 30,00 130,00 15,00 0,00 175,00 1.777,32 39,38% 699,91 € 

51 CARLOS AGUIRRE GONZALEZ ***7200** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA B (FEDERATIVO) 30,00 60,00 15,00 12,00 117,00 850,00 26,33% 223,81 € 

52 GIOVANNY ALEXANDER JUSPIAN PADUA ***4020** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 15,00 0,00 80,00 350,00 18,00% 63,00 € 

53 JAIME GARIJO FORCADA ***4330** FUTBOL, ENTRENADOR UEFA C (FEDERATIVO) 30,00 35,00 0,00 0,00 65,00 350,00 14,63% 51,21 € 

54 CARLOS MARTINEZ OVEJAS ***6286** FUTBOL SALA, ENTR. NACIONAL B (FEDERAT.) 30,00 60,00 30,00 12,00 132,00 2.119,84 29,70% 629,59 € 

56 RICARDO LACALLE JIMENEZ ***4176** FUTBOL SALA, ENTR. NACIONAL C (FEDERAT.) 30,00 35,00 15,00 0,00 80,00 350,00 18,00% 63,00 € 

57 MARIO LACALLE JIMENEZ ***4176** FUTBOL SALA, ENTR. NACIONAL C (FEDERAT.) 30,00 35,00 15,00 0,00 80,00 350,00 18,00% 63,00 € 

58 NEREA OLMOS HERNANDO ***7685** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 26,00 196,00 1.024,72 44,10% 451,90 € 

59 LUCIA CASTILLO MARTINEZ ***7721** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 26,00 196,00 1.129,92 44,10% 498,29 € 

60 LUCIA MIQUELEZ ALLO ***7943** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 0,00 170,00 1.024,72 38,25% 391,96 € 

61 ADRIANA VERGARA MARTINEZ ***7882** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 26,00 196,00 1.150,12 44,10% 507,20 € 

62 ELENA MIHAELA RUS ****6020* GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 26,00 196,00 1.024,72 44,10% 451,90 € 

63 IZASKUN DANIELA MATEO REYES ***7798** GIMNASIA RITMICA, NIVEL 1 (OFICIAL) 40,00 130,00 0,00 0,00 170,00 1.054,42 38,25% 403,32 € 

64 IVAN PEÑA GARCIA ***4118** JUDO, NIVEL 1 (OFICIAL) 30,00 130,00 0,00 0,00 160,00 1.135,92 36,00% 408,93 € 

65 DANIEL AYALA MURILLO ***7733** JUDO, NIVEL 1 (OFICIAL) 30,00 130,00 0,00 0,00 160,00 1.231,35 36,00% 443,29 € 

69 MARCOS RIO RODRIGUEZ ***8872** NATACIÓN, NIVEL 1 (OFICIAL) 30,00 130,00 0,00 0,00 160,00 640,00 36,00% 230,40 € 

70 MANUEL DE NICOLAS ARAMAYO ***8136** ATLETISMO, NIVEL 1 (OFICIAL) 32,50 130,00 15,00 0,00 177,50 2.056,80 39,94% 821,49 € 

71 SIMON GARCIA EZQUERRO ***8051** TRIATLÓN, NIVEL 1 (OFICIAL) 32,50 150,00 0,00 30,00 212,50 983,20 47,81% 470,07 € 

 
3º.- Disponer un gasto de veintitrés mil seiscientos sesenta y cuatro euros, con sesenta y dos céntimos (23.664,62 €) de acuerdo 
con el desglose del cuadro del punto 1º, con cargo a la partida presupuestaria 2024.0704.3411.480.00 y ref. Intervención 
2024/GG/07/268. 
 
4º.- Liberar la autorización de gasto de dieciséis mil trescientos treinta y cinco euros, con treinta y ocho céntimos (16.335,38 €), 
correspondiente a la partida presupuestaria 2024.0704.3411.480.00 y ref. Intervención 2024/GG/07/268. 
 
5º.- Exonerar a los beneficiarios de estas subvenciones de acreditar hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias y con la 
Seguridad Social, de acuerdo con el Decreto 14/2006, de 16 de febrero, y las bases reguladoras de las mismas. 
 
6º.- Remitir la presente Resolución a Intervención General. 
 
7º.- Esta Resolución se publicará en el BOR y en el tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja (www.larioja.org). 
 
La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, de acuerdo con el artículo 45 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja. Contra la misma podrá 
interponerse Recurso Potestativo de Reposición ante el Consejero de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer Recurso Contencioso-
Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de La Rioja, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 8.2. 10.1.a) y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 

Firmado electrónicamente por Diego Azcona Azpilicueta, Director General de Deporte y Juventud. 

3 3

00860-2024/026452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0098566

1 Director General de Deporte y Juventud
2

3 3

00860-2024/026452 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0105948

1 Director General de Deporte y Juventud
2

Director General de Deporte y Juventud Diego Azcona Azpilicueta / P.D. Resolución 28/2024, de 10 de enero. BOR nº 10, de 15 de enero de 2024 03/02/2025 13:41:09
SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: FGM05BS05YK5VUT Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion 03/02/2025 13:41:59


